Республика Крым

КЕРЧЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

3 сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ

" 22"  октября  2014 г.  № 33-1/14

г. Керчь

О внесении изменений в решения

1 сессии Керченского городского

совета 1 созыва от 29.09.2014 г.

№ 11-1/14 «Об утверждении Порядка

проведения конкурса на замещение

должности главы администрации

города Керчь» и № 12-1/14 «Об объявлении

конкурса на замещение должности

главы администрации города Керчь»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 06 октября       2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», письмом заместителя Председателя Совета

министров Республики Крым - руководителя Аппарата Совета министров

Республики Крым Опанасюк Л.Н. от 16.10.2014 г. № 01-02/26-57 Керченский

городской совет РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок проведения конкурса на замещение

должности главы администрации города Керчь, утвержденный решением    1

сессии Керченского городского совета 1 созыва от 29.09.2014 г.               № 11-

1/р, изложив п. 3.9. в следующей редакции:

 «3.9. Достоверность сведений, представленных претендентом на должность

главы администрации г. Керчь, подлежат проверке отделом по работе с

кадрами и наградам Керченского городского совета в случае предоставления

в письменном виде мотивированной информации:

 а) правоохранительными органами, иными государственными органами,

органами местного самоуправления и их должностными лицами;

 б) ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений работниками подразделений соответствующего

государственного органа Республики Крым;

 в) постоянно действующими руководящими органами политических партий

и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских,

межрегиональных и региональных общественных объединений, не

являющихся политическими партиями;

г) иными идентифицированными лицами.

Отдел по работе с кадрами и наградам в соответствии с указанными

представлениями проводит проверку путем направления соответствующих

запросов в правоохранительные органы, иные уполномоченные федеральные

государственные органы, а также в органы государственной власти субъектов

Российской Федерации, органы местного самоуправления, на предприятия, в

учреждения и организации. Проверка сведений осуществляется в месячный

срок. Срок проверки может быть продлен до двух месяцев по поручению

председателя Керченского городского совета.

Документы проверки относятся к конфиденциальной информации и

приобщаются к личному делу лица, в отношении которого проводится

проверка. Лицо, в отношении которого проводится проверка, вправе

знакомиться с документами проверки и давать письменные объяснения.

Указанные объяснения приобщаются к документам проверки».

2. Внести изменения в решение 1 сессии Керченского городского совета 1

созыва от 29.09.2014 г. № 12-1/14, исключив п. 5.4.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на

сайте Керченского городского совета.

Заместитель председателя

городского совета                                                                       А. БЕЛЕНКО